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A  városok kongresszusa.
Haja, 1ÍKI9. május 22.

A magyar városok küldöttei két napon 
át tanácskoztak az ország fővárosában, 
a vidéki városok helyzetéről, a városok 
anyagi viszonyainak és közállapotainak 
javításáról. Tartalmas programm kereté­
ben beszélték meg a városok ügyes-

A városok adóssága és kamatterhe 
napról-napra ijesztő mérőkben növeke­
dik, mert soha az alkotás vágya oly 
mértékben nem fogta el a lelkeket, mint 
éppen mostanában, a. pénz és munka 
nagy drágaságának idején. És mivel a 
beruházásoknak csak egy része hajt jöve­
delmet, a törlesztés és a kamatteher

, . , , . , . . • , , • , nagy része pedig a költségvetési hiánytbajos dolgait és azt, hogy mit kérjenek •-J J
, , ' ,, . j.-, . duzzasztja: a pótadóval, illetékekkel,a kormánytol. A politikai időjárás,

amikor a magyar politikai égen szürke, ;
sötét vihar-felhők kóvályognak, nem

I

éppen a .legalkalmasabb arra, hogy ; 
kérjenek a kormánytól. ;

De hát ez különben is csak mellékes \Ikörülmény. A vidéknek annyi baja, j 
annyi gondja van és amellett annyi sok ! 
sérelem és mellőzésben van része, hogy 
a tanácskozásra, a megbeszélésre elég 
bőven akadt alkalom. Ha tehát csak 
annyit ért el a városoknak két napig 
tartó országgyűlése, hogy felkeltette a 
vidék iránt az érdeklődést és magafelé 
fordította a figyelmet már nem végzett 
meddő munkát.

A városok erősítése a nemzet érdeke.
%

A magyarosodás terén városok oly 
haladást tanúsítanak, melyet el nem 
ismerni hálátlanság lenne. Erejüket 
messze túlhaladó áldozatokkal tartanak 
fönn iskolákat és fejlesztik kulturális 
intézményeiket; a mi kevés ipara és 
kereskedelme van az országnak, az a 
városokban él és fejlődik. A városok 
közegészségügyi és szegény ügyi intéz-

O  * '  O  r '  4—? ^

menyeket létesítenek és egymással ver­
senyezve, mohó sietséggel szolgálják a 
haladást és a lakosság szellemi és

Teljes a meggyőződésünk, hogy meg 
lesz az eredménye annak a két napi 
munkának.

dijakkal, járulékokkal és fogyasztási adó­
pótlékokkal sanyargatott lakosság zugo 
lódik.

És ahelyett, hogy ennyi nagy munka 
elvégzéséhez segitőkezet nyújtanának a 
a városoknak, ahelyett, hogy a legcse­
kélyebb módon is előmozdítanák a kul­
turális törekvéseiket, többször akadé­
koskodna): nekik üdülről. Csak példa-

f
képpen hozzuk fel a mi esetünket. Evek 
óta hever a szinház-épitésre vonatkozó 
közgyűlési határozatunk valamely mi­
niszteri akta-tömeg legalján és hiába 
való minden fáradozásunk, csak nem 
tudjuk kiásni, kisürgetni annak végleges 
elintézését.

Ezer bajjal, gonddal küzködnek a 
vidéki városok. Es a maguk gondja, a 
maguk belső ügyeinek elintézése gyak 
ran háttérbe szorul, mert sürgősebb az 
állami funkciók elvégzése. Ez nemcsak 
hátráltatja a várost a maga dolga vég­
zésében, hanem még rengeteg pénzét is 
fogyasztja. Nem kell újra felsorolnunk, 
hogy mi mindent végez a városi tör- 
vényhatóság az állam helyett, csak arra 
mutatunk rá. hogy ez a munka emészti 
fel a város jövedelmeinek és pótadóinak

anyagi jólétét: építenek városházát, ; na£>’ teszn.
iskolákat, kórházakat, vágóhidat; csinál Tovább nem lehetett ebben az áldal­
nak közvilágítást, köveznek, parkíroz- ! lan állapothoz hallgatni. Nagyon helyes 
nak. szabályoznak stb. és észszerű volt a kongresszust meg-

Mindezt azonban nem kapják ingyen. : tartani.

Heti level.
A szom szédéit  öröme. K a to n a s á g o t  

H a já n a k .  A  sz in h azkérdés .

Örömujjongás lelkes hangjai csapnak felénk 
a szomszéd városból. Nagy az öröm, kelle­
mes a meglepetés a szomszédos Szabadkán. 
Hát az a nagy öröm és megelégedettség nem 
is ok nélkül való, mert amit most kapott 
Szabadka, az nagy dolog.

Szabadka katonaváros lett. A 86. gyalog­
ezred parancsnokságát odahelyezték és most 
egyszerre megszaporodik ott a hadfiak száma. 
Nagy sor ám az, hogy ha egy városnak 
katonasága, sok katonája van. Megérzi azt 
ipar, kereskedelem, minden. A fogyasztók 
száma meggyarapodik.

Már most azt kérdheti az olvasó, hogy 
mi közünk nekünk Szabadka öröméhez? Hál 
van némi közünk hozzá.

Hiszen régi, eddig elérhctlen vágyát képezte 
a város lakosságának, hogy mi is kapjunk 
katonaságot, hogy ide is tegyenek néhány 
század gyalogságot. Nos, hát sohasem állot­
tunk közelebb ahoz, hogy ezt a vágyunkat 
kielégítsék, mint éppen most.

A 86. gyalogezredet régi székhelyéről és 
állomásairól széthelyezik új állomásokra. 
Most kombinálnak, hogy egyes zászlóaljakat 
hova helyezzenek. Szóval határozott meg­
állapodás nincsen, hogy egyik vagy másik 
zászlóalj hova jut. Nem mondjuk — lnsz nem 
is mondhatjuk - hogy feltétlen bizonyos­
sággal el lehet érni azt, hogy ide helyezik 
egyik zászlóaljat, ha mi azt kérjük, hiszen 
le-znel: más városok is, amelyek ilyentéle 
kéréssel állanak elu, de az bizonyos, hogy 
úgy juthatunk könnyebben katonasághoz ha 
kérünk

Néma gyermeknek az anyja sen érti a 
szavát. Ha mi hallgatunk, akkor sem tudhatja, 
hogy mi után vágyakozunk. Akcióba kell 
lepnünk most, amikor még nincsen megha­
tározva, hogy hova helyezik a 86-ik gyalog­
ezred egyes zászlóaljait. Meg kell ragadnunk 
az alkalmat és teljes energiával utána kell

kipróbált legjobb permetezési anyag a 
szóló :M '  peronoszpora-betegsóge ellen.
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járnunk. Mindent el kell követnünk, hogy a 
katonaságot megkapjuk. Es ha végre utánjá­
rásunk eredményes lenne, sikerrel jaina, 
áldozattól sem volna szabad visszariadnunk. 
Nem szabad visszariadnunk először is azért, 
mert az az áldozat csak látszólagos, meit 
hiszen a laktanya építésbe fektetett tőkét 
visszatéríti a katonai kincstár. Egyéb aluo 
zattol pedig már azért nem szabad vissza­
riadnunk, mert a katonaság nagy előnyei 
megérdemlik azt és megtérítik azt bőségesen.

Mikor lesz Baján az idén színházi szezon. 
Ezt a kérdést intézi hozzán egyik olvasónk. 
Hát erre a kérdésre nehéz megadni a választ. 
A levél a szerkesztői üzenetek rovatában el 
sem intézhető. Mert hát őszintén szólva 
voltaképpen nem is igen adhatunk a kéidésie
választ.

Polgár Károly megkapta az engedélyt, 
hogy építse fel a színkörét és három eszten­
dőn át a nyári muzsahajlékban hirdesse a 
kultúrát. A direktor ur azonban nem igen 
mutatkozik hajlandónak arra, hogy az általa 
nagyon sürgetett és végre megkapott engedél­
lyel éljen. Azt mondotta, hogy junius hó 10-ik 
napján akarja Baján megkezdeni a színi 
idényt. Ma már május hónapnak a vége leié 
ballagunk és még 
mikor jön és ! 
azt mutatja, hogy 
színkört fel akarná építeni és abban a jövő

ami reánk nézve még rosszabb, mert a jo 
Isten a megmondhatója, hogy hol töltik az
időt.

Mi szegény elhanyagolt asszonyok pedig a
családi tűzhely hamvadó parazsa mellett
könnyezhetünk minden este azon, hogy ben- » *
nünket sohasem hívnak magukkal.

Elvégre még ez is elviselhető lett volna, 
hanem az már mégis vakmerőség, amit a 
dalárdisták most akarnak elkövetni. Halljátok 
bajai asszonyok, sorsunknak szegény osztá­
lyosai, mi készül újra ellenünk?

A mi kedves uracskáink kirándulást ren­
deznek holnap, vasárnap a Pandurszigetre és . 
minket ismét otthon akarnak hagyni. Holló ! 
abból ugyan nem esznek a kis aranyosok!

Mi a magunk férjét már rendbe szedtük. 
Kövessetek el minden lehetőt ti is — többi 
asszonyok. — hogy férjeitek ne vehessenek 
részt a kiránduláson, vagy ha részt akarnak 
venni, tessék nekik tisztesseges komoly iér- 
jekhez méltóan minket is magukkal vinni.

Eleget szenvedtünk már. Ideje, hogy leráz­
zuk a rabláncokat ! Rajta csak bátran, édes 
barátnőim !

Soraink szives közlését előre is köszöni
Több d a lá u l  is ta  felesége’.

merült fel, hogy segédkeztek a véres 
merénylet előkészítésében.

Ma Klein Pál Lípótot hallgatta ki
Costán vizsgálóbíró, de Klein a terhére 
rótt bűn rész esség et elhárítja magától és 
tagadja, mintha bármi egyéb dolga is 
lett volna Haverda Máriával, mint egy<>s 
k ö 1 csőniig y 1 et lebo nyo 1 i tása

A kihallgatások mától fogva egész e 
hó 24 éig szünetelnek. 24-én lejár az 
előzetes letartóztatás határideje és akkor 
kimondják a vizsgálati fogságot. Ezután 
folytatja a vizsgálóbíró, Costán Miklós 
a kihallgatásokat.

-  . n s a u M  -

N A Pl H ÍR E K
Az iskolaszék ülése.

Röviden jeleztük már tegnapi számunkban, 
hogy a kiegészített községi iskolaszék a 
napokban tartotta első ülését megalaki '.ása 
után.

Az ülésről a következő részletes tudósítá­
sunk számol be:

Az iskolaszék elnökévé egyhangúlag dr.

hónap kezdetén megakarná kezdeni az elő- n y 0 S  «jeleneteket,« amelyeket szegény dalár-
1  ^  f  _  a -  .  -  . _ ^  l m  r «  1 I A  * A  V /  V /  Y* •  A  f  < 1  « « A  t  f  • / “* Vadásokat, úgy most már hozzá kellene fognia 

az építéshez. Viszont Polgár se nem ir, se 
nem jön Bajára. Terveit nem ismerteti sen­
kivel, azt sem tudja, hogy hol, merre fogja a 
színkört felépíteni.

Úgy látszik, hogy sehol sem. Júniusban 
már aligha jön, júliusban és augusztus hóna­
pokban pedig köteles Herkules fürdőn ját­
szani, szeptember pedig a régi kerületé. Szóval 
Polgár már valószínűleg elmarad.

De hát akkor ki jön ? A nagy társulatok 
már el vannak foglalva, kis társulatokból 
nem kérünk. Volt benne a múlt esztendőben 
részünk.

Egy mód van arra, hogy ne essünk el az 
idén sem a színi szezontól: Vissza kell tér­
nünk a szabadkai szinikerületbe. Ha Polgár 
nem jön — és ezt meg kell tudnunk — akkor 
adjuk meg a játszási engedélyt a szabadkai 
színigazgatónak. Persze, csak úgy ha kéri.

társainknak harcias feleségei fognak provo­
kálni a kirándulás alkalmából.

A  szerb.

és záporesőt értünk, hanem azokat a bizo- . Novoth Istvánt — mint már említettük az
; összes községi elemi iskolák igazgatójává 

választották Helyettes igazgatók lettek L is  sah  

János, K e lln e r  János és Ú jh e ly i Héza.
Több kérdés merült fel a tanácskozás során, 

amelyhez hozzászóltak : Scherer Sándor, 
Novoth István, dr. Valentin, dr. Bernhardt 
János, Hesser Gyula, Alföldi Béla, és többen.

Az iskolaszék kimondotta, hogy bár eddig 
is a város fizette a tanítókat, mégis formailag 
is átveszi az összes tanerőket.

Kisebb jelentőségű ügyek megvitatása után 
az elnök berekesztette az első ülést.

Telofoiihirek.
Budapest, 1**09. május 22

P o l i t i k a i  s z é l c s e n d .

«»<«. w.« r* t*»*

Levői a szerkesztőhöz.
A hajúi da lü rd is ta k  iatsarnu p i  k i r á n ­

dulásáról.
A következő sorok közlésére kérték föl 

lapunkat :
Igen Tisztelt Szerkesztő Ur!

A közérdekre való hivatkozás mellett kérem 
alábbi sorainknak leközlését.

Hogy azonban ezek a sorok félreértésekre 
ne szolgáltathassanak alkalmat, sietünk kije­
lenteni, hogy a feminista elveknek nem va­
gyunk követői. De ami minket, mint asszonyo­
kat a férjeink részéről megillet, azért minden­
kor hősies elszántsággal szabunk síkra, noha 
legtöbbször csak egy szál papucs volt egyetlen 
fegyverünk férjeink zsarnoki hatalmával 
szemben. Es dicsekvés nélkül állíthatjuk, hogy 
minden egyes esetben a papucs győzött.

S most mégis mi történik ? !
Mire tudatára ébredhettünk annak, hogy 

milyen óriási veszély fenyegeti verejtékes 
fáradsággal felállított háziszabályainkat, ak­
korra férjeink már megvetették alapját a bajai 
dalkedvelők egyesületének s azóta estéről-

—  A válság stagnai. —
A politikában a mai nap folyamán 

nem történi semmi. A nagy eseinény- 
telenségben a rég megemésztetteken 
kérödznek. Beszélik, hogy a király eljön 
Budapestre, hogy itt oldja meg a vál­
ságot. Találgatják,
Budapestre a király. Miniszteri liszták 
ma is közkézen forognak, persze a 
szerzője ezeknek a listáknak ismeretle- 

| nek, az az egy azonban bizonyos, hogy
ma még teljesebb a bizonytalanság mint 
volt valaha. Az emberek szélsőségekbe 
mennek kombinációk dolgában, Egyik 
szerint a király függetlenségi miniszté­
riumot nevez ki, a másik szerint Kris- 
tóffy-féle választói jogot fogják a nem­
zetre oktrojálni. Természetesen úgy 
igaz az egyik, mint a másik hir.

A városok kongresszusán Baja várost 
dr. H e g e d ű s  Aladár kir. tanácsos, polgármester 
és dr. R a jh  Aladár országgyűlési képviselő 
képviselték.

Adókivetés. Az adókivető bizottság a meg­
adóztatandó foglalkozásokat és. üzleteket 

hogy mikoi jön j érdeklő folyó évre szóló adók kivetése céljából
f. hó 29-én, junius 1-én es 2-án ülést tart. A 
kivető bizottság az időközben létesített vál­
lalatok adóját állapítja meg. A névsort leg­
közelebb ismertetjük. Az adókivető bizottság 
ezúttal I. cm. 20. számú szobában működik.

A Lőkertben vasárnap délután fegyver- 
; és pisztolylövészet lesz. Délután térzene és 
! este tánc lesz.
I

j A város épületeinek tatarozási munkála­
taira most tartották meg az árlejtést a városi 
gazdasági hivatalban. Az összes épületek ta' 
tarozási munkálatait a legolcsóbb ajánlattevő­
nek kiadták.

EJlgázolt kisleány. Izgalmas jelenet ját- 
j szódott le ma reggel a plébánia-templom előtt. 

Egy kocsiban megvadultak a lovak és őrült 
rohanással futottak. Egy kisleány éppen arra 
haladt és ijedten futott a lovak elől. De már 
késő volt. A lovak elütötték. A leánykának 
szerencsére súlyosabb baja nem történt.

A szabadkai gyilkosság.
Ha v e r d a Bold i z s á r n é m e g g y i I k o ló só­

nak az esete olyan bonyodalmas, mint 
egy jól kieszelt rémregény. Ahelyett, 
hogy a bonyodalom végére jutnának 
mindig szövevényesebbé válik.

A bünrészességben eddig Jánossy, ! Scgódsr.erkes*tfi ; 

Vojtha, Haverda Mária és Klein Pál ! EODOR KÁROIA.  
Lipót volt gyanúsítva. Most újabb bűn­
társak ellen is meg kellett indítani a

« i t . *  * « •

estére együtt vannak. Vagy nincsenek együtt nyomozást, akik ellen szintén az a gyanú

Kiadóhivatal •
WAGNER ANTAL

könyvkoroskodÓBÚban.

S*erkcs*tft»éK telefon sv-áma : 101. 
Kiadóhivatal tolefou sj-.átim: 3ft.
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Árverési hirdetményi kivonat.
A bajai kir. járásbíróság mint. tebluöm’vi 

hatóság közhírré teszi, hogy dr. Fischhof Zsig- 
inond bajai ügyvéd által képviselt Bank és 
Váltóüzlet Grauíiug J. Lipót vygrehajtatónak 
Nagy Zsigmond és WágenblaLt István bajai 
lakosok végrehajtást szenvedők elleni 150 korona 
és csatlakozott társak tőkekövetelése és járu­
lékai iránti végrehajtási ügyében a szabadkai 
kir. törvényszékhez tartozó a bajai kir. járásbí­
róság területén lévő

1) a bajai 3001. sz. betét boni I. 1—2. sorsz. 
1858. 1859. hrsz. alatt foglalt Kisesávoly Veres- 
táblás-utca 61. ö. i. szánni házra, udvarra és 
140 négyszögöl területű kertre 10388 korona.

2) a bajai 2993 sz. betét béni A. I., 1—3. 
5 9 sorsz. 509511., 5095/2., 5096/15097.. 5098., 
5099., 5100., 5101. hrsz. alatt felvett a Kende­
re.si dűlőben fekvő 1 hold 284 négyszögöl. 229 
négyszögöl, 1 hold 780 négyszögöl. 150 négy­
szögöl. 266 négyszögöl. 858 négyszögöl, 894 
négyszögöl, 365 négyszögöl területű szántónak, 
rétnek és szőlőnek I. r. végrehajtást szenvedet­
tet megillető 5/6-od részére 1105 korona.

3) a bajai 2911. sz betétben A. 1 1 2  
sorszám 3537. hrsz. 3538. hrsz. alatt felvett 
.Józsefváros Kádár-utcában fekvő 137 négyszögöl 
területű kertnek és 181. ö. i. számú háznak és 
udvarnak Il-od rendű végrehajtást s z e n v e d ő t  
megillető 75 120-ad részére az árverést 4329 
korona 75 fillérben ezennel megállapított kiki­
áltási árban elrendelte és hogy a fentebb meg­
jelölt ingatlan az 1909. é v i  ju n iu s  hó  
15-ik n ap ján  d é l u t á n  ' 3 órakor 
B a já n  a kir. telekkönyvi hatóság hivatalos 
helyiségében megtartandó nyilvános árverésen 
a megállapított kikiáltási ár 2/3-adánál alul 
eladatni nem fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10%-át készpénzben vagy az 1881. 
évi LX. t.-cz, 42. §-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881 évi november hó 1 -én 
3333 szám alatt kelt igazságügyminiszteri ren­
delet 3 igában kijelölt ovadékképes érték papí­
rokban a kiküldött kezéhez letenni avagy az 
1881 évi LX t.-cz. 170. §-a értelmében a
bánatpénznek a bíróságnál történi előlegos 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt

« O ® ® ® * ® » ® ® » # ® # © ® ®

1000 kéve akác-rozsé in

4
V: >•T-1 r \  <*?

és 500 kéve nád eladó 
Szabai Ferencnél

Szt-Antal-u'ca 33.

i i æ i e f - e i a d â s
| 50 év óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel

biró, jó hírnek örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divatu

tjpTjpá y m j r -vvIVív'-A •> «Vrvi vyv<v.owJóf©oetotw&r.ctooV>rrí&c.xo twr»**■' v • r -ér vr/c
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Van szerencsém a n. é. közönség
t v

szivi > tudomására hozni, hogy Buda­
pestről Bajára tettem át lakhelyemet es

vállalok es úgy kezdők, mint haladók 
oktatását, kitűnő eredménnyel elvállalom.

A mélyen tisztelt közönség szives
w f • ■*

pártfogását kéri
kitűnő tisztelettel
S ifejor R é z s i ,
oki. zongoratanitónő 

Baja, Kölcsey Ferenc-u. 12.
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mélyen leszállított árakon eladom és felké­
rem arra a n. é közönséget, hogy ezen ritka 
kedvező alkalmat az olcsó és jó bevásárlás­
hoz fölhasználni szíveskedjenek.

Kiváló tisztelettel
Steiwer R.
nap- és esőernyő-gyár

gjSflBT Javítások, áthúzások és átalakítások 
az üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat­
nak. "3$$$
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Fűzőket
10 koronától feljebb készít

F e n y v e s i  S aro lta  Baján.
Ugyanott remekkivitelü csipkeblúzok

nagy választékban.

ĥb— sasa
A bajai iparkiáilitásou díszoklevéllel kitüntetve!

< * 1 t t
r*i

Baja, 1909. évi február hó 9 napján.
Br. Rács Károly,

kir. bir. végrehajtó.

^ * , , 1 K R A M M E I
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190 írtért vehet egy tömörfa 
háíószoba-berendezé

B A J A
r r n  —ITW " S j ’ R» !  .  » • r- ... < v M .v i » I I W »»A<. M •»•«. f»>» m m .- .-••,/>#* •* *•> AtK
Ajánljuk mérleg gyártmányainkat és pedig: egyensúly-,
tizedes-, százados-, élőállat- és hid-méclegeinket a 

legmegbízhatóbb és legolcsóbb kivitelben.
Javítások ccs súly túrázások, újra hitele* 
si léssel olcsón és gyorsan eszközöltetnek
VíiíCRT.' Alapifctatott 1866 ban.

íizskobsohreí

•‘ Si:
2 szekrény, 2 ágy 2 éiieli-szekrény, 

1 mosdó, tükörrel és márvánnyalA '

T elefo n  sz.

butor- és kárpitos-üzletében
B A J Á N ,

/

Erzsébet királyné-utca 5. sz.
Mindennemű hálószoba bmerdmo ;ek
mahagóni, palisender, tölgy és diófából,
ebedlö es úri szoba bérűid*.zések jutó * —  '  '  * 9 tLé X J  I /  f  JL \  V  V  w r  » J

nvos áron kaphatók. Modern tükrös és 
re;:rudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagy 

mennyiségben vannak raktáron.

^Kedvező fizetési feltételek !

H atározottan  á llíto m , hogy

OLm*t> vi#af
l ' M x .  • Ü l  f  ■ U- a m 7 u s  L á s z l ó

fe s té k - , i l l a t s z e r  és gópolajüzletében  
le g o lc só b b a n  le h e t  bevásároln i.

1 doboz k itű n ő  m inőségű

Naftaiin 1 kilogramm 20 kr.
F i ó k t e l e p  B A J Á K .

Iroda BUDAPEST. Szondi-utca 22 . sz.

S zü k ség le térő l k érjen  á ra já n la to t!
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H M N M M 8 S 9 0 M 0
Hirdetmény.

I)r B é r e z i  Albert ügyvéd úrnak 
Baján a Mátyás király-tér ll sz. alatti

11 Á X A
szabadkézből eladó, esetleg bérbe adó.

A ház, mely újonnan lett restaurálva, 
üvegezett nagy folyosóból, hat lakó­
szobából, fürdőszobából és a többi 
mellékhelyiségekből áll. modern beren­
dezéssel, vízvezetékkel van ellátva, to­
vábbá újonnan kárpitozva és parket­
tázva. — Bővebb felvilágosítást ad:
WIESEE MÓR BAJÁN. Attila-ulca 4 , 
Berger Ármin-féle ház.
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szöv- kori. feí.
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B E C S .  I . ,  K a r ls p la tz  N?3
Zl tu d  őrt'ár

T E S T Á P Q L
m a i á t/iisö  szerin t. a. 
í  SÁRA <3 LE&H/VAL 
KÉSZÍTMÉNYEK:

n

èéxîàé, dl. konca, B Ö Ü K H L M J E
I  p  ù  - ■ ■ ü .. e ♦ ,
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P  E  S T È 1 E  T '
akar vásárolni, az menjen

Wagenblatt és Henerári
jóhirnevű festékkereskedésebe, 
hol mindennemű sajátkészítésű

gSF OLAJFESTÉKET
minden színben kaphat. Továbbá Linoleum és 
Borostyán padló-lakkot 4 színben. Butorlakkot, 
Emeilakkot 30 színben stb., azonkívül építési 
anyagokat, úgymint Beocsini Román és Port­
land cement, Gyps, Elszigetelő- es Kátrány-le­
mez. Kátrány-Carbolincum stb. a legolcsóbb

versenyárakban.

háziasszonyok |
!

szobadísze az a kályha, | 
mely a -Merkúr* kályha­

fénnyel van mázolva.
Ára 50 fillér.

» Merkúr « aranyozó lámpák, 
szobrok, képrámák és min­
den díszek ezüst és ara­

nyozására.
Ára 50 fillér.
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Páratlan és 
csodás hatású !
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Óvakodjunk 
utánzatoktól !
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Pár nap alatt biztosan eltávolít szeplöt, májfoltot, pattanást, 
borátkát (Mitesser) és minden más bőrbajt. Kisimítja a ráncokat 

és az arcot fehérré, simává varázsolja, üdít és fiatalít.
Ára: kistógely I korona, nagytégely 2 korona.

Kiváló toilett-cikkek : Margit-hölgypor (3 színben) 1*20 kor., 
Margit-szappan 70 fill., Margit-fogpép 1 kor., Margit-arcviz 1 kor,

Kapható :
Baján, Dr. M a k r a y  L á s z l ó  gyógyszertárában.
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KO

WE » *Fischer divatárú
üzletében.

Különféle színes, csikós és kockás napernyők eddig K 7, most 3 kor.-ért kapható mig a raktár tart.

Çiarl Kroi isteinei'-félo
viharállo mész

i  a e a d o-f estékek 50 különböző színben

Z o m á n c-f a c a d e-f e s t é k e k,n 7
moshatók, már egyszeri áthúzás mellett is takar, alapozás
szükségtelen, zománc kemény, hideg vízzel keverve azonnal 
használható, fertőtlenitett, lyukacsos. Ideális mázolószer bel­
sőségek, fa alkotmányok, mint kerítések, pavillonok, félszerek 
stn. mnzolnsara Kapható minden színárnyalatban. Ára maként 5 fillér.

kilogrammonként 
24 fillértől följebb !

Évtizedek óta a legkedveltebb s telülmu 1 minden utánzatot.
Az egyetlen alkalmas mázoló anyag már befestett facadc-oknál is.

Mintakönyv és árjegyzék in-yen és bérmentve, Carl Kronsteiner Wien, III. Hauptstrasse 120. 
R a k t á r :  W  a  ej e  «  b  K a  t  i  é s  H  e  n  e  r  á  i* a c é g n é l  B a j a .
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Nyomatott N.-inay Lajosnál Baján.




